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Bien Más o menos Mal No opina

48%

18%

32%

2%

¿Qué opinión tiene Vd. del desempeño del gobierno?

Desempeño del gobierno
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¿Qué opinión tiene Vd. del desempeño del gobierno?

Bien Mal

72%

14%
23%

52%

FA PPTT

Desempeño del gobierno por inclinación política
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¿Qué opinión tiene Vd. del desempeño del gobierno?

2011 2012

52%
48%

20%

32%

Bien Mal

Desempeño del gobierno comparativo 2011-2012
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¿Cómo ve la gestión del gobierno según las expectativas que Vd. tenía antes de que se instalara? ¿Cómo ha 
estado en relación a lo que Vd. esperaba...?

Por encima de 
lo esperado

Tal como lo 
esperaba

Por debajo de 
lo esperado

No esperaba 
nada

No opina

5%

32%

49%

12%

2%

Satisfactorio 
37%

Insatisfactorio 
61%

Gobierno: cumplimiento de expectativas
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¿Cómo ve la gestión del gobierno según las expectativas que Vd. tenía antes de que se instalara? ¿Cómo ha 
estado en relación a lo que Vd. esperaba...?

Satisfactorio Insatisfactorio No opina

37%

61%

2%

Gobierno: cumplimiento de expectativas
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¿Cómo ve la gestión del gobierno según las expectativas que Vd. tenía antes de que se instalara? ¿Cómo ha 
estado en relación a lo que Vd. esperaba...?

Satisfactorio Insatisfactorio

48% 51%

27%

71%

FA PPTT

Gobierno: cumplimiento de expectativas por inclinación política
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¿Cómo ve la gestión del gobierno según las expectativas que Vd. tenía antes de que se instalara? ¿Cómo ha 
estado en relación a lo que Vd. esperaba...?

2011 2012

43%
37%

54%
61%

Satisfactorio Insatisfactorio

Gobierno: cumplimiento de expectativas comparativo 2011-2012
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CONCLUSIONES

 Casi la mitad de los uruguayos (48%) ve bien al gobierno y un tercio (32%)
lo ve mal.

 6 de cada 10 uruguayos considera que sus expectativas con el gobierno no
se cumplieron.

 4 de cada 10 siente que sus expectativas se cumplen.
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RESUMEN

 Los uruguayos ven algo bien al gobierno pero consideran que sus
expectativas no se cumplieron
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